Prefeitura Municipal de Cruz Machado
Av. Vitória, 167 Cruz Machado - PR CEP 84.620-000.

C.N.P.J.: 76.339.688/0001-09 Inc. Est. Isento
Fone/Fax (042) 554-1222

Página l de 2

LEI N° 1327/2011

DATA: 14 de setembro de 2.011.
SÚMULA: Dispõe sobre alterações, de Metas no Plano
Plurianuai para o período de 2011 e da Lei de Diretrizes
Orçamentárias de 2011 e dá outras providências

Art. l ° - Fica o Poder Executivo autorizado a suplementar nos projeto/atividade,
metas financeiras e físicas em atividades orçamentárias constantes do ANEXO I da Lei
Municipal n° 1224/2009, que dispõe sobre o Plano Plurianuai para o período de 2011 do
Município de Cruz Machado, e Anexo I da Lei Municipal n° 1247/2010 LDO para o exercício de
2011, as seguintes metas Físicas e Financeiras:

N." Especificação

Órgão: 03.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E
SERVIÇOS PÚBLICOS
Unidade: 03.01 -DEPARTAMENTO DE SERVIÇO RODOVIÁRIO
MUNICIPAL
Programa: 30 - Recape Urbano
Função: 15 - Urbanismo
SubFunção: 451 - Infra-Estrutura Urbana
Projeto/Atividade: 1.033 - Convênio Recape Asfáltico
4,0.00.00.00 - 1 .763- Despesas de Capital
4.0.00.00.00 - 3.504- Despesas de Capital

1 Pavimentação Asfáltica (Recapeamento) .
Órgão: 06.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,
CULTURA ESPORTE
Unidade: 06.03 -DEPARTAMENTO ESPORTE E RECREAÇÃO
Programa: 24 - Esporte Para Todos
Função: 27 - Desporto e Lazer
SubFunção: 812 -Desporto Comunitário
Projeto/Atividade: 2.043- Esporte e Recreação
4.0.00.00.00 - 3.556- Despesas de Capital
4.0.00.00.00 - 1 .556- Despesas de Capital

1 Construção Campo Futebol Suíço
TOTAL

2011

R$ 206.000,00
R$ 178.000,00

R$ 28.000,00

RS 10.133,77
R$ 6.933,77
R$ 3.200,00

R$216.133,77
Artigo. 2° - Para dar cobertura às suplementações das metas Físicas e financeiras

constantes do artigo anterior na forma do art.43, parágrafo 1°, da lei federal n° 4.320, de 17 de
março de 1964, será considerada como recursos financeiros:

§ 1° o Valor de R$ 181.200,00 (Cento e oitenta e um mil e duzentos reais) de
Provável excesso de arrecadação para as Receitas

Receitas Fonte Tendência de Excesso de
Arrecadação Verificado

Prefeitura Municipal de Cruz Machado
Av. Vitória, 167 Cruz Machado - PR CEP 84.620-000.

C.N.P.J.: 76.339.688/0001-09 Inc. Est. Isento
Fone/Fax (042) 554-1222

Página 2 de 2
4.1.7.2.2.99.20.00 - TRANSFERENCIAS LEI 9615/98 LEI
PELE

1.556 R$ 2.656,09

4.1.3.2.5.01.99.35 -Remuneração Depósito Bancário 1.556 R$543,91

4.2.4.7.2.99.99.01 - Transferência Convênio 24/2011 Recape
Asfáltico

1.763 R$ 178.000,00

TOTAL R$ 181.200,00

§ 2° O valor de R$ 34.933,77 (Trinta e quatro mil novecentos e trinta e três reais e
setenta e sete centavos) Proveniente do superávit financeiro verificado no exercício anterior por
fonte de arrecadação.

contrário.
Artigo. 3° - Esta Lei entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em

Edifício da Prefeitura Municipal de Cruz Machado/Pr, em 14 de setembro de 2011.

Euclides Pasa
Prefeito Municipal